АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
И ЭКОЛОГИИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

И  ?£  2016 г. №

г. Барнаул

Об утверждении цен и нормативов затрат для исчисления размера
вреда, причиненного лесам вследствие нарушения

лесного законодательства

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 08.05.2007 № 273 «Об исчислении размера вреда, причиненного лесам
вследствие нарушения лесного законодательства» в целях определения размера
ущерба, причиненного лесам, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые цены и нормативы затрат для исчисления размера
вреда, причиненного лесам вследствие нарушения лесного законодательства, на
2016 год.

2. Должностным лицам Главного управления, осуществляющим федеральный
государственный лесной надзор и федеральный государственный пожарный надзор
в лесах, при исчислении размера вреда, причиненного лесам вследствие нарушений
лесного законодательства, руководствоваться Методикой исчисления размера
вреда, причиненного лесам, в том числе лесным насаждениям, или не отнесенным к
лесным насаждениям деревьям, кустарникам и лианам вследствие нарушения
лесного законодательства, утвержденной указанным постановлением и настоящим
приказом.

3. Признать утратившим приказ управления лесами Алтайского края
от 15.05.2012 № 101 «Об утверждении цен и нормативов затрат для исчисления
размера вреда, причиненного лесам вследствие нарушения лесного
законодательства».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Г лавного управления природных ресурсов и экологии Алтайского края,
начальника управления лесами Черных В.А.

Начальник Г лавного управления В.Н. Попрядухин

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Главного
управления природных
ресурсов и экологии
Алтайского края
от О В. 2016 № It 36

Цены и нормативы
затрат для исчисления размера вреда,

причиненного лесам вследствие нарушения
лесного законодательства, на 2016 год

N
п/п

Наименование работ Ед. изм. Затраты на
единицу, руб.

1. Изготовление и постановка лесохозяйственных
знаков (деляночные столбы длиной 1,8 м, диаметром
12-16 см)

шт. 375

2 . Изготовление и постановка лесоустроительных
знаков:
- квартальные столбы, квартальные указательные
столбы
- визирные столбы

шт.
шт.

740
326

3. Очистка территории (мест рубок) и приведение ее в
состояние, пригодное для дальнейшего
использования

га 7697

4. Создание лесных культур открытой корневой
системой, уход за ними:
- до 4-летнего возраста
- от 4 до 6-летнего возраста
- от б до 10-летнего возраста

га
29109
31336
35839

5. Создание лесных культур закрытой корневой
системой, уход за ними:
- до 4-летнего возраста
- от 4 до 6-летнего возраста
- от 6 до 10-летнего возраста

га
36420
38647
43150

6. Уход за молодняками естественного происхождения
до возраста уничтоженных или поврежденных

га 6862

7 . Создание подроста мерами содействия естественному
лесовосстановлению

га 1365

8 . Выращивание сеянцев на питомнике га 1445660
9. Устранение повреждений лесной дороги или дороги

противопожарного назначения
км 21123

10. Создание лесосеменных плантаций га 38335
11. Уход за лесосеменными плантациями за каждый год

ухода
га 21270

12. Очистка территории от захламления коммунально
бытовыми и промышленными отходами, бытовым и
строительным мусором

1 куб. м
мусора

2039